
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 10. januar 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 146
Det er stærkt problematisk, at personer kan ende med at betale mere i skat, end de reelt 
tjener, når de forsøger at fakturere deres arbejdsgiver gennem et anpartsselskab uden at 
opfylde betingelserne for selvstændig erhvervsvirksomhed. Vil ministeren besvare følgen­
de spørgsmål, idet der henvises til artiklen ”Om at sætte sig selv på aktier”, bdo.dk, den 
11. sep. 2024:
– Er ministeren opmærksom på, at personer, der fakturerer deres arbejdsgiver gennem 

et anpartsselskab uden at opfylde betingelserne for selvstændig erhvervsvirksomhed, 
kan ende med en samlet skattebetaling, der overstiger deres faktiske indkomst?

– Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at personer i sådanne situationer ikke 
pålægges en samlet skattebyrde, der overstiger deres indtjening?

– Overvejer ministeren at ændre de nuværende skatteregler for at forhindre, at personer 
kan blive beskattet af samme indkomst flere gange, hvilket kan føre til en samlet 
skattebetaling på over 100 pct.?

– Hvordan vil ministeren sikre, at der er klare retningslinjer for, hvornår en person 
betragtes som selvstændig erhvervsdrivende kontra lønmodtager, for at undgå misfor­
ståelser og urimelige skattemæssige konsekvenser?

– Er der planer om at indføre mulighed for omgørelse eller andre retsmidler for person­
er, der uforvarende er havnet i denne skattemæssige klemme, så de kan undgå en 
urimelig skattebyrde?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messer­
schmidt (DF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Morten.Messerschmidt@ft.dk og til 
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Malte Larsen
formand
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